



California Natural Resources - Department of Water Resources  
Division of Engineering

# Summary of Bids

**Bid Date:** June 13, 2018  
**Bid Time:** 2:00 PM

**Spec No.:** 18-04  
**Contract:** C51566

**Bid Place:** Resources Building  
**Title:** Tidal Westland Habitat Restoration, Decker Island

|                            | Bidder 1  | Bidder 2   |
|----------------------------|---|--|
| <b>Engineer's Estimate</b> | <b>Dixon Marine Services, Inc.</b><br>12786 Sir Francis Drake Boulevard<br>Inverness, CA, USA 94937<br>(415) 669-7369 | <b>San Rafael Rock Quarry</b><br>2350 Kerner Boulevard, Suite 200<br>San Rafael, CA, USA 94901<br>(415) 258-1588 |

| Item No | Item                            | Quantity | Unit | Unit Cost    | Total Cost   | Unit Cost    | Total Cost           | Unit Cost    | Total Cost          |
|---------|---------------------------------|----------|------|--------------|--------------|--------------|----------------------|--------------|---------------------|
| 1       | Mobilization and Demobilization | 1        | JOB  | \$236,500.00 | \$236,500.00 | \$114,833.00 | \$114,833.00         | \$80,000.00  | \$80,000.00         |
| 2       | Selective Demolition            | 1        | JOB  | \$48,700.00  | \$48,700.00  | \$27,027.00  | \$27,027.00          | \$8,000.00   | \$8,000.00          |
| 3       | Clearing and Grubbing           | 4        | ACRE | \$16,400.00  | \$65,600.00  | \$15,869.00  | \$63,476.00          | \$15,000.00  | \$60,000.00         |
| 4       | Common Backfill                 | 4281     | CY   | \$60.00      | \$256,860.00 | \$9.79       | \$41,910.99          | \$33.00      | \$141,273.00        |
| 5       | Compacted Backfill              | 420      | CY   | \$90.00      | \$37,800.00  | \$30.49      | \$12,805.80          | \$25.00      | \$10,500.00         |
| 6       | Excavation                      | 4701     | CY   | \$110.00     | \$517,110.00 | \$46.41      | \$218,173.41         | \$39.00      | \$183,339.00        |
| 7       | Corrugated Metal Pipe (CMP)     | 40       | LF   | \$710.00     | \$28,400.00  | \$91.77      | *\$3,670.80          | \$74.00      | \$2,960.00          |
| 8       | Silt Curtain                    | 1        | JOB  | \$50,300.00  | \$50,300.00  | \$24,080.00  | \$24,080.00          | \$19,000.00  | \$19,000.00         |
| 9       | Fence and Gate                  | 1        | JOB  | \$104,100.00 | \$104,100.00 | \$4,528.00   | \$4,528.00           | \$21,000.00  | \$21,000.00         |
| 10      | Seeding and Erosion Control     | 1        | JOB  | \$70,100.00  | \$70,100.00  | \$37,303.00  | \$37,303.00          | \$85,000.00  | \$85,000.00         |
|         | *Corrected Value                |          |      |              | <b>Total</b> | <b>Total</b> | <b>*\$547,808.00</b> | <b>Total</b> | <b>\$611,072.00</b> |

|   |              |                     |              |
|---|--------------|---------------------|--------------|
| <b>Small Business Preference (SBP)</b>      | \$27,390.40  | <b>SBP</b>          | \$0.00       |
| <b>Non-Small Business Preference (NSBP)</b> | \$0.00       | <b>NSBP</b>         | \$0.00       |
| <b>DVB Incentive (DVBE)</b>                 | \$16,434.24  | <b>DVBE</b>         | \$0.00       |
| <b>Adjusted Bid</b>                         | \$503,983.36 | <b>Adjusted Bid</b> | \$611,072.00 |

|                  |  |                                       |
|------------------|--|---------------------------------------|
| <b>Guarantee</b> | Ten Percent (10%) of Total Amount Bid    | Ten Percent (10%) of Total Amount Bid |
| <b>Surety</b>    | Philidelphia Indemnity Insurance Company | Liberty Mutual Insurance Company      |
| <b>Comments</b>  | Awarded on June 19, 2018                 |                                       |



California Natural Resources Agency - Department of Water Resources  
Division of Engineering

# Summary of Bids

**Bid Date:** June 13, 2018  
**Bid Time:** 2:00 PM

**Spec No:** 18-04  
**Contract:** C51566

**Bid Place:** Resources Building  
**Title:** Tidal Wetland Habitat Restoration, Decker Island

|                            |   |   |
|----------------------------|---|---|
|                            | <b>Bidder 3</b>   | <b>Bidder 4</b>   |
| <b>Engineer's Estimate</b> | <b>Cal-Neva Construction Services, Inc.</b><br>2491 Rice Avenue<br>West Sacramento, CA, USA 95691<br>916-374-9800 | <b>Sweetwater Construction, Inc.</b><br>525 Chestnut Street<br>Vallejo, CA, USA 94590<br>707-554-8824 |

| Item No | Item                            | Quantity | Unit | Unit Cost    | Total Cost            | Unit Cost    | Total Cost          | Unit Cost    | Total Cost            |
|---------|---------------------------------|----------|------|--------------|-----------------------|--------------|---------------------|--------------|-----------------------|
| 1       | Mobilization and Demobilization | 1        | JOB  | \$236,500.00 | \$236,500.00          | \$314,685.00 | \$314,685.00        | \$650,000.00 | \$650,000.00          |
| 2       | Selective Demolition            | 1        | JOB  | \$48,700.00  | \$48,700.00           | \$70,620.00  | \$70,620.00         | \$45,000.00  | \$45,000.00           |
| 3       | Clearing and Grubbing           | 4        | ACRE | \$16,400.00  | \$65,600.00           | \$9,317.00   | \$37,268.00         | \$18,750.00  | \$75,000.00           |
| 4       | Common Backfill                 | 4281     | CY   | \$60.00      | \$256,860.00          | \$21.13      | \$90,457.53         | \$105.82     | \$453,015.42          |
| 5       | Compacted Backfill              | 420      | CY   | \$90.00      | \$37,800.00           | \$81.43      | *\$34,200.60        | \$181.43     | \$76,200.60           |
| 6       | Excavation                      | 4701     | CY   | \$110.00     | \$517,110.00          | \$29.43      | \$138,350.43        | \$146.78     | \$690,012.78          |
| 7       | Corrugated Metal Pipe (CMP)     | 40       | LF   | \$710.00     | \$28,400.00           | \$457.19     | \$18,287.60         | \$626.00     | \$25,040.00           |
| 8       | Silt Curtain                    | 1        | JOB  | \$50,300.00  | \$50,300.00           | \$46,728.00  | \$46,728.00         | \$53,500.00  | \$53,500.00           |
| 9       | Fence and Gate                  | 1        | JOB  | \$104,100.00 | \$104,100.00          | \$38,005.00  | \$38,005.00         | \$33,000.00  | \$33,000.00           |
| 10      | Seeding and Erosion Control     | 1        | JOB  | \$70,100.00  | \$70,100.00           | \$62,700.00  | \$62,700.00         | \$101,413.00 | \$101,413.00          |
|         | *Corrected Value                |          |      | <b>Total</b> | <b>\$1,415,470.00</b> | <b>Total</b> | <b>\$851,302.16</b> | <b>Total</b> | <b>\$2,202,181.80</b> |

|   |              |                     |                |
|---|--------------|---------------------|----------------|
| <b>Small Business Preference (SBP)</b>      | \$50,000.00  | <b>SBP</b>          | \$0.00         |
| <b>Non-Small Business Preference (NSBP)</b> | \$0.00       | <b>NSBP</b>         | \$0.00         |
| <b>DVB Incentive (DVBE)</b>                 | \$50,000.00  | <b>DVBE</b>         | \$0.00         |
| <b>Adjusted Bid</b>                         | \$751,302.16 | <b>Adjusted Bid</b> | \$2,202,181.80 |

|                  |  |                                       |
|------------------|--|---------------------------------------|
| <b>Guarantee</b> | Ten Percent (10%) of Total Amount Bid    | Ten Percent (10%) of Total Amount Bid |
| <b>Surety</b>    | Philidelphia Indemnity Insurance Company | The Ohio Casualty Insurance Company   |
| <b>Comments</b>  |  |                                       |